
Присутні хвилиною мовчання вша-
нували пам’ять вірних доньок і синів 
України, які поклали своє життя 
на вівтар незалежності та свободи 
України. 

Здобувачі освіти 41М групи зали-
шили позаду пари, іспити та сесії, 
тепер крокують в успішне професійне 
життя. Всі студенти наполегливо 
навчалися та успішно підтвердили 
свої знання під час атестаційного 
екзамену у формі кваліфікаційного 
іспиту. 

Анатолій Литвиненко разом із 
головним спеціалістом відділу вза-
ємодії з органами місцевого само-
врядування, моніторингу та поза-
планового контролю закладів освіти 
управління Державної служби якості 
освіти у Сумській області Оленою 
Кутир вручили дипломи молодим 
фахівцям. Карина Галич і Дар’я Ряб-
цева отримали дипломи з відзнакою.

МЕРИДІАН
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❞ Насправді, це велика честь 
для мене – вітати випускни-

ків коледжу мого рідного міста, 
в якому я виросла, – звернулася 
до присутніх Олена Кутир. – Ви-
пускницям бажаю бути щасли-
вими в моменті. Зараз такий час 
складний, що треба знаходити 
хвилинки щастя та радості. Не 

❞ Сьогодні у вас починається 
доросле життя. Я бажаю 

вам стати успішними менедже-
рами, найкращими фахівцями 
в Україні. Ви – майбутнє нашої 
держави. Ми дали вам ті знання, 

УЧОРА СТУДЕНТИ – СЬОГОДНІ ФАХІВЦІ

У Глухівському агротехнічному фаховому коледжі СНАУ відбувся випуск фахових 
молодших бакалаврів спеціальності «Менеджмент»

які допоможуть впевнено йти 
далі шляхом самовдосконалення. 
Звісно, це вимагатиме від вас зу-
силь, і я хочу, щоб ви пам’ятали: 
коледж і далі залишається вашим 
надійним партнером, – звернувся 
до випускниць директор коледжу 
Анатолій Литвиненко. – Ваші сту-
дентські роки припали на складні 
часи пандемії та війни, споді-
ваюся, цей вимушений досвід 
допоможе вам долати ті труднощі, 
які можуть виникати в процесі 
вашого професійного зростання. 
Подякуймо всім нашим захисни-
кам і захисницям, які дають нам 
можливість жити, працювати, 
навчатися. Пам’ятаймо кожного, 
хто віддав життя за це.
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СПІВПРАЦЯ

З привітальним словом до випус-
книць звернулась і куратор групи 
Оксана Вілкова, яка знайшла для 
кожної особливі слова та подякувала 
їх батькам за те, що завжди підстав-
ляли плече.

Від батьків слово мала Ірина Кри-
лова, яка з хвилюванням нагадала, 
скільки випробувань випало на роки 
навчання випускників; побажала їм 
усе витримати на шляху до нових 
досягнень і подякувала куратору 
групи Оксані Вілковій за підтримку 

й участь у житті дівчат. 
Випускниця Діана Ворона привіта-

ла одногрупниць із завершенням нав-
чання, побажала досягти омріяних 
висот і також подякувала куратору 
Оксані Вілковій за її любов до групи.

Завершилися урочистості святко-
вою фотосесією.

забувайте про рідне місто, але 
й розвивайтесь особисто та роз-
вивайе свої знання; не бійтеся 
пробувати щось нове. Вперед – до 
достойного життя в нашій країні!

❞ Дівчатка, я вас вітаю від 
щирого серця. Я рада, що ви 

всі – фахові молодші бакалаври. 
Хочу подякувати вам за навчання. 
Ви вчилися, і разом із вами вчи-
лася я – взаємодіяти, вирішувати 
різні життєві ситуації. Перед вами 

відкриті всі двері, ви обрали саме 
ту спеціальність, яка вам підхо-
дить. Зараз ви на тій сторінці своєї 
книги, яка завершує розділ, але 
далі безліч пустих сторінок, які 
ви будете заповнювати. Мені дуже 
хочеться, щоб ваша книга життя 
була із захопливим сюжетом, ці-
кавими персонажами, шаленими 
пригодами та мала сюжетну лінію 
кохання. Напишіть свій бестселер! 
– підсумувала Оксана Григорівна.

❞ Ми завжди намагаємося 
не пропускати подібні за-

ходи, бо це не тільки дає нам 
нові знання, а й можливість на-
лагодити нові партнерські від-
носини, – ділиться враженнями 
Олександр Дещенко. – Завдяки 
сьогоднішньому семінару ми 
домовилися з представниками 
провідних аграрних компаній 
про співпрацю в питаннях ство-
рення демонстраційно-дослідних 
ділянок соняшнику та проведення 
гостьових лекцій для здобувачів 
освіти. Дякуємо нашим партне-
рам за розуміння, будемо разом 
покращувати якість підготовки 
фахівців. 

НАЛАГОДЖУЄМО НОВІ ПАРТНЕРСЬКІ ВІДНОСИНИ
Делегація ГАФК СНАУ взяла участь 
у зимовому семінарі від провідних 
аграрних компаній: Timac AGRO, Lidea 
Україна, FMC.

Захід відбувався на базі ТОВ «Веле-
тень». Заступник директора з навчаль-
но-виробничої роботи Олександр 
Дещенко, завідуючий навчальною 
лабораторією рослинництва В’ячеслав 
Поцелуєв, агроном Роман Марченко 
разом із аграріями півночі Сумщини 
заслухали інформацію від координа-
торів зустрічі. 

Кирил Костін презентував ліній-
ку добрив від компанії Timac AGRO 
(гранульовані комплексні, мікрогра-
нульовані, водорозчинні, азотно-сір-

чані, фосфорні добрива, біостимуля-
тори рослин на основі водоростей, 
a також добрива для органічного 
виробництва). Спікер наголосив: на-
уково доведено, що рішення компанії 
покращують ефективність живлення, 
збільшують фотосинтез, покращують 
виробництво білків і збільшують 
врожайність.

Сергій Лихина представив гібриди 
кукурудзи та соняшника від компанії 
Lidea Україна, звернувши увагу на 
головні вигоди, основні властивості, 
агрономічні характеристики, густоту 
на період збирання.

Олександр Заковоротний надав 
інформацію про сучасні технології 

захисту рослин від компанії FMC 
Україна, яка пропонує оптимально 
безпечну формулу для навколиш-
нього середовища. Використовуючи 
передові технології, наукові дослі-
дження та розробки, орієнтовані 
на клієнта, корпорація генерує ін-
новаційні й економічно ефективні 
рішення для підвищення врожайності 
та якості посівів (контроль широкого 
спектру шкідників, бур’янів і хвороб). 



Директор коледжу Анатолій 
Литвиненко та його заступ-
ник із навчально-виробничої 
роботи Олександр Дещенко 
взяли участь в онлайн-зу-
стрічі щодо реалізації екс-
периментального проєкту 
з організації професійного 
навчання жінок на Сумщині.

На засідання запросили 
керівників закладів і від-
повідальних осіб, які вне-
сені Міністерством освіти 
і науки України в перелік 
професій для професійного 
навчання жінок для пра-

цевлаштування у сферах, 
де вони були традиційно 
недостатньо представлені.

Разом із представниками 
Сумського обласного центру 
зайнятості та фахівцями 

Навчально-методичного 
центру професійно-техніч-
ної освіти у Сумській об-
ласті обговорили подальшу 
співпрацю. 

Зокрема учасників зу-
стрічі ознайомили з по-
рядком реалізації експери-
ментального проєкту щодо 
організації професійного 
навчання жінок для пра-
цевлаштування у сферах, 
де вони були традиційно 
недостатньо представлені 
та переліком професій. 

Захід провела провідний фінансовий консультант компанії ТАС 
Лайф, спікер партнерської мережі команди АТЛАНТИ, Фінан-
совий Шеф та співзасновниця Інстаграм-проєкту «Фінансова 
кухня» Ольга Тютюнникова.

У рамках тренінгу студенти разом із викладачем спецдисци-
плін відділення економіки та інформаційних технологій Іриною 
Кліндух розібрали ТОП-10 найпоширеніших міфів про страху-
вання життя, які часто стають на заваді ухваленню важливих 
фінансових рішень. Учасники дізналися, що страхування — це 
не дорого і не страшно, а навпаки – ефективний інструмент для 
створення фінансової стабільності та впевненості в майбутньому.
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НА ЧАСІ

Фахове зростання
Викладач відділення бу-
дівництва коледжу Олек-
сандр Небож взяв участь 
у триденному Національ-
ному з’їзді будівельників 
2025 – BUDUYСЕБЕ, що 
проходив у Києві.

Ще в січні, беручи участь 
у вебінарі від Ліги май-
стрів «Новинка ринку 
– гіпсові суміші Rigips», 
він отримав від спікерів 
квиток на цей масштаб-
ний захід. 

Під час з’їзду, який 
відбувся на базі вистав-
ки KyivBuild Ukraine, пан 
Олександр отримав 
мож ливість поспіл-
куватися з колегами з 
усієї України, а також 
пройти майстер-класи 
від виробників стосов-
но будівельних трендів, 
інсайтів і бізнесу. Крім 
цього, педагог відвідав 
конференції та виставки 
від провідних компаній.

❞ У нас жінки зможуть здобути такі професії: водій автотранспортних засобів, електромонтер з ремонту та 
обслуговування електроустаткування, слюсар з ремонту сільськогосподарських машин та устаткування, 

тракторист-машиніст сільськогосподарського (лісогосподарського) виробництва, – зазначає Анатолій Литвинен-
ко. – Цей експериментальний проєкт є важливою державною ініціативою, яку ми підтримуємо, сподіваючись, що 
наша праця, спрямована на підготовку фахівчинь, стане ще одним внеском у стабілізацію економіки нашої країни. 

НА ВІСТРІ НАГАЛЬНИХ СУСПІЛЬНИХ ЗМІН

Поради від фінансового шефа

У ВСП «Глухівський агротехнічний фаховий 
коледж СНАУ» відбувся тренінг із фінансової 
грамотності для студентів 31Ф та 31ФБП груп
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МОЛОДЬ – НАДІЯ ДЕРЖАВИ

❞ Цей проєкт, що реалізується в рамках між-
народної ініціативи з підтримки українців і 

спрямований на розвиток мовних навичок студентів, 
є чудовим прикладом того, як міжнародне партнер-
ство допомагає українській молоді отримувати якісні 
знання, адаптуватися до європейських освітніх стан-
дартів і відкривати нові перспективи для особистого 
та професійного розвитку, – зазначила Ірина Прохода.

Нові перспективи 
для особистого та професійного розвитку
Студенти Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ покращують розмовну 
англійську, співпрацюючи з викладачем зі Швейцарії

Здобувачі освіти нашого 
навчального закладу от-
римали унікальну можли-
вість удосконалити знання 
з англійської мови завдя-
ки співпраці з Cheltenham 
Volunteer Teachers, які за-
пропонували онлайн зу-
стрічі з викладачем-во-
лонтером зі Швейцарії 

Джулією. Домовленість про 
співпрацю стала можливою 
завдяки активній ініціативі 
педагога коледжу Ірини 
Проходи, яка забезпечи-
ла організацію процесу та 
сприяла встановленню кон-
такту з іноземним фахів-
цем. За словами пані Ірини, 
молоді люди з великим ен-
тузіазмом долучилися до 
занять і високо оцінюють 
такий шанс.

Навчальні заняття про-
ходять винятково англій-
ською, що дозволяє сту-
дентам зануритися в мовне 
середовище, покращити 
вимову, поповнити слов-
никовий запас і набути 
впевненості у спілкуванні. 
Також такий формат допо-
магає їм подолати мовний 
бар’єр і підготуватися до 
майбутніх професійних 
викликів у міжнародному 
середовищі.

Першокурсниця відділення будівниц-
тва – талановита вихованка гуртка 
«Екологія людини» дослідницько-екс-
периментального відділу Глухів-
ського міського центру позашкільної 
освіти. Під час конкурсу дівчина 

представляла наукове відділення 
екології та аграрних наук й успішно 
пройшла до другого етапу конкурсу. 
Переможну наукову роботу Поліна 
виконала під керівництвом досвід-
ченого педагога Інни Гулакової. 

ВІТАЄМО ЮНУ НАУКОВИЦЮ!
Наукова робота студентки 11Б групи Глухівського 
агротехнічного фахового коледжу СНАУ Поліни Маслюк 
посіла перше місце на І етапі Всеукраїнського конкурсу-
захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої 
академії наук України



Онлайн-зустріч стосувалася теми «Організація як об’єкт 
управління» в рамках вивчення дисципліни «Менеджмент 
і маркетинг». Студенти 31ПЕ, 41Е, 42Е груп разом із ви-
кладачами отримали вичерпну інформацію про основні 
компоненти структури АТ «Сумиобленерго»; планування 
та проєктування електричних мереж, їх будівництво й 
монтаж, управління та експлуатацію. 

Окремо Сергій Анатолійович зупинився на особли-
востях роботи колективу енергетиків в умовах воєнного 
стану й існуючих методах заохочення тих, хто працює у 
складних і небезпечних умовах.

Розповівши про свій кар’єрний шлях після завершення 
навчання в нашому коледжі, гість наголосив на важли-
вості для роботи в енергетичній галузі таких якостей як 
працелюбність і бажання вчитися.
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ОНЛАЙН

❞ Коли на заняття приходять фахівці, які колись 
навчалися на нашому відділенні й успішно 

працюють у галузі, це є найкращою мотивацією, – 
говорить завідувач відділення електроенергетики 
Василь Литвиненко. – Ми дуже вдячні Сергію Ана-
толійовичу за постійну співпрацю: знання, якими 
фахівці Глухівської дільниці філії Шосткинський РЕМ 
АТ «Сумиобленерго» діляться зі здобувачами освіти; 
можливість проходити виробничі практики; щорічну 
участь у розробці освітньо-професійної програми та 
навчальних планів тощо.

Досвід, який мотивує
На відділенні енергетики відбулася 
гостьова лекція за участі старшого 
майстра першої групи Глухівської дільниці 
філії Шосткинський РЕМ 
АТ «Сумиобленерго» Сергія Шершня

Практичні навички від професіонала
У Глухівському агротехнічному фаховому коледжі пройшла гостьова лекція 
для комп’ютерників за участі майстра із застосування комп’ютерних мереж 
телерадіокомпанії «Глухів» Сергія Шитіка
В умовах воєнного стану заняття 
безпосередньо на підприємстві стає 
неможливим із міркувань безпеки. 
Проте це не повинно впливати на 
якість навчального процесу, тому 
викладач ГАФК СНАУ Микола Суро-
вицький запропонував студентам 
21КІ та 31КІ груп віртуальний огляд 

роботи майстрів ТРК «Глухів».
Микола Миколайович разом із 

паном Сергієм в онлайн-режимі за до-
помогою заздалегідь підготовленого 
відео продемонстрували здобувачам 
освіти роботу з волоконно-оптич-
ним кабелем. Зокрема йшлося про 
його структуру та методи виявлення 

несправностей. Також майбутнім 
комп’ютерним інженерам проде-
монстрували елементарний монтаж 
таких кабелів у бокси, муфти тощо.

Переглянувши відео, учасники 
гостьової лекції ставили питання, 
що стосувалися не лише навчального 
матеріалу, а й роботи в ТРК «Глухів».



Заняття провели сервісний інженер 
ТОВ “Кролевецький комбікормовий 
завод” Олександр Чемодуров разом 
із викладачем спецдисциплін ГАФК 
СНАУ Євгенієм Авраменком. Спеці-
аліст товариства разом із педагогом 
ознайомили здобувачів освіти 31АІ 

та 32АІ груп із темою «Особливості 
налаштувань та підготовка до роботи 
зернозбирального комбайну».

Олександр Олександрович, маючи 
значний досвід практичної діяльності 
в сфері сервісного обслуговуван-
ня сільськогосподарської техніки, 
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❞ Такі заходи є надзвичайно 
корисними для майбут-

ніх агроінженерів, адже вони не 
лише отримують нові знання, а 
й переймають досвід провідних 
спеціалістів аграрної сфери ви-
робництва, що неабияк сприяє 
підвищенню якості освіти, – під-
сумував онлайн-зустріч Євгеній 
Авраменко.

Про актуальне – з професіоналами-практиками
Викладачі та здобувачі освіти відділення економіки 
та інформаційних технологій ГАФК СНАУ відвідали 
гостьову лекцію фахівця у сфері фінансів, власної пенсії, 
убезпечення життя та здоров’я страхової компанії 
Тас LIFE Наталією Бубновою
Зустріч онлайн, організована 
фінансовим агентом страхової 
компанії Тас LIFE Наталією Ба-
каєвою, була присвячена новій 
пенсійній реформі. 

Студенти дізналися про мо-
дель пенсійної системи України 
та можливості накопичення пен-
сії. Також лекторка ознайомила 
присутніх із специфікою нараху-
вання та розрахунку пенсійних 
виплат і наголосила на необхідно-
сті піклування про забезпечення 
гідної старості з 18-річного віку. 

Про зернозбиральний комбайн – 
з урахуванням досвіду практичної діяльності 

На відділенні агроінженерії ВСП «Глухівський 
агротехнічний фаховий коледж СНАУ» відбулася 
гостьова лекція в контексті вивчення дисципліни 
«Сільськогосподарські машини»

детально розповів про особливості 
налаштувань і підготовки до роботи 
зернозбирального комбайну. Особли-
ву увагу спікер приділив специфіч-
ним деталям експлуатації зернозби-
рального комбайну з урахуванням 
власного досвіду роботи в цій сфері 
діяльності.

Лектор не лише теоретично пояс-
нив матеріал, а й дав студентам мож-
ливість розглянути реальні ситуації, 
які виникають під час налаштувань і 
підготовки даної техніки до роботи, 
що, за словами Євгенія Володимиро-
вича, сприяло кращому засвоєнню 
інформації. 
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Приклад організації ефективного бізнесу
Менеджерка з освітніх проєктів і взаємодії з молоддю 
компанії «Аврора мультимаркет» Катерина Бузінова 
провела гостьову лекцію онлайн для студентів 31БО, 31Ф, 
31М груп

Пані Катерина надала розлогу інфор-
мацію про мережу мультимаркетів 
«Аврора», її місію та цінності, внесок 
у бюджет країни та благодійність. 

Спікерка розповіла про історію 
компанії від першого магазину до 
мережі в понад 1600 торгових точок 
і надала перелік посад у магазинах, 
розподільчих центрах, офісах під-
тримки, де можуть працювати сту-
денти. Також під час зустрічі йшлося 
про систему комунікацій та корпора-
тивну культуру компанії.

Насамкінець Катерина Бузінова 
запросила учасників на екскурсію 
до розподільчого центру й офісу під-
тримки в Полтаві та надала присутнім 
QR-коди, за якими можна доєднатися 
до студентської спільноти мережі 
мультимаркетів «Аврора» й подати 
заявку на працевлаштування.

Завідувачка відділення економіки 

Тема, що не втрачає актуальності

Викладач відділення будівництва Іван Степченко 
організував для студентів 21Б групи гостьову лекцію з 
багаторічним партнером коледжу, представником 
ТМ Anserglob, технологом Віталієм Корцем
Цього разу темою зустрічі стало ви-
рішення актуального питання енер-
гоефективності будівель шляхом 
використання технології скріпленої 

теплоізоляції будівель.
Лектор розповів аудиторії про 

головну мету влаштування скріпле-
ної теплоізоляції, основні напрямки 

розвитку цієї сфери в будівництві. 
Здобувачів освіти наочно й детально 
ознайомили з системами теплоізо-
ляції на основі різних матеріалів: 
мінеральної вати та пінополістиролу, 
особливостями їх конструкції, від-
мінностями, перевагами та недоліка-
ми. Також пан Віталій зупинився на 
особливостях технологічних процесів 
влаштування зазначених матеріалів. 
Окремо доповідач надав вичерпну 
інформацію про підготовчі роботи, 
технологію влаштування ізоляції, 
утеплення стін і фінішного оздоблен-
ня фасадів. 

Відповідаючи на питання сту-
дентів, які виникли під час зустрічі, 
технолог ТМ Anserglob пояснив, на що 
слід звертати увагу під час утеплення 
дерев’яних споруд і як можна захи-
стити будівлі від вологи та зовнішніх 
впливів. 

Підбиваючи підсумки лекції, Ві-
талій Корець акцентував увагу на 
необхідності проведення подальших 
зустрічей з метою ознайомлення сту-
дентів з практикою та досвідом, які 
компанія має у впровадженні новітніх 
будівельних технологій.

та інформаційних технологій ГАФК 
СНАУ Вікторія Косенко подякувала 
пані Катерині за наведений приклад 

організації ефективного бізнесу й 
висловила сподівання на подальшу 
співпрацю.



Викладач дисципліни «Машини і обладнання для тварин-
ництва» Олександр Бірюк запросив головного ветлікаря 
підприємства Валерія Мамая та випускника нашого на-
вчального закладу, механізатора Сергія Козлова провести 
заняття для майбутніх агроінженерів. 

Валерій Вікторович ознайомив студентів із сучасними 
видами та методами отримання молока й утримування 

великої рогатої худоби безпосередньо в ТОВ «Велетень».
Крім цього, під час лекції розглянули способи роз-

давання кормів на фермерських господарствах; різно-
види та класифікацію кормороздавачів для ВРХ. Сергій 
Сергійович розповів, які технології роздавання кормів 
використовують саме вони.

Також протягом онлайн-зустрічі говорили про ста-
ціонарні та пересувні засоби для роздавання кормів 
ВРХ, розібрали переваги та недоліки цих агрегатів. До 
того ж лектори навели приклади їх використання на 
підприємстві.
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❞ Гостьова лекція з фахівцями ТОВ «Велетень» 
видалася надзвичайно пізнавальною, – зазна-

чив Олександр Бірюк. – Такі заняття дають змогу 
здобувачам освіти отримати знання безпосередньо 
від практиків і побачити реальні умови на тому чи 
іншому підприємстві.

Від навчальних аудиторій – 
до реального виробництва
На відділенні агроінженерії ВСП «Глухівський агротехнічний фаховий коледж СНАУ» 
відбулася гостьова лекція на тему: «Засоби для роздавання кормів» за участі фахівців 
ТОВ «Велетень»

Випускник і коледж: співпраця триває роками
Викладач відділення будівництва ГАФК СНАУ Світлана Васіна організувала для 
студентів 11ПБ і 12ПБ груп гостьову лекцію з керівником ФОП «Чернов Олександр 
Васильович» щодо енергозберігаючих технологій у віконній індустрії

Пан Олександр тісно співпрацює з українською компанією 
Steko, яка виготовляє віконні, дверні, розсувні системи 
з ПВХ профілю й алюмінію, а також алюмінієві фасади, 
ролети та ворота.

Випускник нашого коледжу, зараз успішний підпри-
ємець надав вичерпну інформацію про виготовлення 
та встановлення металопластикових вікон і дверей. 
Передусім звернув увагу на державні будівельні норми, 
за якими для нашого регіону в пакеті має бути потрійне 
скління, а товщина профілю повинна бути не менше 7 см.

На прикладі макетів Олександр Васильович розповів 
про конструкцію склопакетів і навів можливі комбінації 
звичайного, енергозберігаючого та мультифункціональ-
ного скла. 

Також присутні дізналися про різні види віконних 
профілів, підвіконь і фурнітури; відмінності металоп-
ластикових міжкімнатних і вхідних дверей; матеріали 
для утеплення відкосів; варіанти монтажу конструкцій. 

Відповідаючи на питання студентів і викладачів, 
лектор пояснив, чому можуть «плакати» вікна, як це 
попередити чи виправити, та розповів про переваги бро-
неплівки, яка не лише убезпечує від розлітання уламків 
скла, а й має енергозберігаючу функцію.
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Знання, що рятують життя
На відділенні агроінженерії ВСП «Глухівський агротехнічний фаховий коледж СНАУ» 
відбулася гостьова лекція з безпеки дорожнього руху
Заняття провели інспектор сектору реагування патрульної поліції м. 
Глухів Юрій Некрестян і викладач спецдисциплін Сергій Щебетько.

Юрій Олександрович детально розповів про важливість вивчення 
та дотримання вимог правил дорожнього руху, а також безпеки руху. 
Зокрема йшлося про персональну відповідальність і наслідки, до яких 
можуть призвести нехтування ПДР та БДР всіма учасниками дорожньо-
го руху (водіями, пасажирами, велосипедистами, пішоходами тощо).

Під час бесіди спікер наголосив на обов’язковому користуванні 
засобами активної та пасивної безпеки; озвучив випадки аварійних 
ситуацій, за яких можливо скласти повідомлення про ДТП – європро-
токол без виклику працівників поліції; про етику поведінки водія та 
повагу до інших учасників дорожнього руху.

❞ Гостьові лекції з вироб-
ничниками мають велике 

значення для студентів, адже 
вони дозволяють ознайомитися 
з реальними умовами роботи, 
дізнатися про сучасні тенденції 
в агроінженерії та отримати цінні 
поради від досвідчених спеціа-
лістів. Такі зустрічі мотивують 
студентів до професійного роз-
витку та допомагають їм визначи-
тися з майбутнім місцем роботи, 
– підсумував зустріч викладач 
спецдисциплін коледжу Сергій 
Сашньов.

Професійний розвиток – через співпрацю
На відділенні агроінженерії Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ 
відбулася гостьова лекція за участі випускника навчального закладу, головного інженера 
ТОВ «Кролевець-Агро» Івана Бані

Заняття для четвертокурсників на 
тему: «Визначення технологічних про-
цесів під час вирощування соняшнику 
і їх технічне забезпечення» проходило 
в рамках вивчення дисципліни «Екс-
плуатація машин і обладнання».

На початку лекції Іван Вікторович 
поділився зі студентами історією 
власного професійного шляху, розпо-
вів про студентські роки в коледжі та 
кар'єрне зростання до посади голов-
ного інженера. Також він ознайомив 
слухачів із діяльністю підприємства 
«Кролевець-Агро», яке входить до 
Групи компаній Agroprosperis.

Основна частина заходу була при-
свячена технології вирощування 

соняшнику. Спікер детально поін-
формував майбутніх агроінженерів 
про особливості гібридів, підготовку 
ґрунту, процес посіву, хімічний за-
хист і збирання культури. Окремо 
він закцентував увагу на важливо-
сті десикації та викликах, з якими 
стикається підприємство під час її 
проведення, зокрема в умовах во-
єнного стану та близькості полів до 
державного кордону.

Під час лекції студенти актив-
но ставили запитання, особливо 
щодо технічного оснащення під-
приємства. Пан Іван відповів, що 
«Кролевець-Агро» володіє сучасною 
сільськогосподарською технікою про-

відних світових брендів, яка постійно 
оновлюється відповідно до вимог 
агровиробництва. Він також зазначив, 
що автоматизація та впровадження 
новітніх технологій відіграють клю-
чову роль у підвищенні ефективності 
виробничих процесів.

Наприкінці заняття Іван Баня 
розповів студентам про можливості 
стажування та подальшого працев-
лаштування в ТОВ «Кролевець-Агро». 
Це викликало жвавий інтерес серед 
майбутніх фахівців, які отримали 
унікальну можливість ознайомитися 
з перспективами роботи в галузі.



Заняття провели викладач технічної 
та інженерної механіки ВСП «Ро-
менський фаховий коледж СНАУ» 
Олексій Дегтярук разом із викладачем 
спецдисциплін ГАФК СНАУ Світла-
ною Ревою. Педагоги ознайомили 
здобувачів освіти 21АІ групи з темою 
«Механічні передачі».

Олексій Мартіянович, маючи зна-

чний досвід викладання та практич-
ної діяльності, детально розповів про 
основні види механічних передач, їх 
призначення, конструктивні особли-
вості та принципи роботи. Особливу 
увагу спікер приділив зубчастим, 
пасовим, конічним і черв’ячним пе-
редачам, їх перевагам і недолікам.

Лектор не лише теоретично по-

яснив матеріал, а й дав студентам 
можливість розглянути реальні кон-
структивні зразки механічних пере-
дач, що, за словами Світлани Валері-
ївни, сприяло кращому засвоєнню 
інформації. Також під час заняття 
розглянули практичні аспекти за-
стосування механічних передач у 
сільськогосподарській техніці, що є 
особливо важливим для здобувачів 
аграрного напрямку.
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❞ Такі заходи є надзвичайно 
корисними для майбут-

ніх агроінженерів, адже вони не 
лише отримують нові знання, а 
й переймають досвід провідних 
викладачів з інших навчальних 
закладів. Це неабияк сприяє під-
вищенню якості освіти, – підсу-
мувала онлайн-зустріч Світлана 
Рева.

Обмін досвідом – підвищення якості освіти
На відділенні агроінженерії ВСП «Глухівський агротехнічний фаховий коледж СНАУ» 
відбулася гостьова лекція з технічної механіки

Ознайомились із сучасними тенденціями

Студенти-агроінженери разом із викладачами 
Глухівського агротехнічного фахового коледжу 
СНАУ взяли участь у першій ZOOM-зустрічі на 
FORUM CTO

Команда ГАФК СНАУ у складі викладачів: 
Сергія Гороха й Олександра Бірюка, а також 
студентів: Павла Мінченка (11МБп), Віктора 
Сабуренка (11МБп), Романа Охріменка (41АІ), 
Олександра Мінченка (31АІ) й Тараса Мінченка 
(31АІ), що беруть участь у SERVICE MASTER 
JUNIOR – всеукраїнському спеціалізованому 
конкурсі професійної майстерності серед 
студентів вищих, фахових передвищих і 
професійно-технічних навчальних закладів, 
заслухала актуальну інформацію фахівців 
провідних компаній країни.

Під час заходу мова йшла про софт у роботі 
СТО (станції техобслуговування), ціну софту 
та його відсутності; вплив на прибутковість 
СТО ІР-телефонії; штучний інтелект в сучасній 
ІР-телефонії; автоматизацію обробки дзвін-
ків, аналітику та голосового асистента тощо.

Спікерами форуму були засновник ком-
панії CARBOOK – Софт для управління СТО 
Олександр Ніколенко, Business Development 
Manager компанії Ringostat Аліна Синьогуб, 
експерт CallsApp UA сучасна IP-телефонія 
Данило Хижняк.



Фахівці Глухівського агротехнічного 
фахового коледжу СНАУ провели низ-
ку онлайн-зустрічей із учнями шкіл Кро-
левецької громади.

Відповідальний секретар приймаль-
ної комісії Ірина Тимоніна ознайо-

мила присутніх з історією створення 
коледжу; розповіла про 5 відділень з 
їх спеціальностями; зробила акцент 
на перспективах працевлаштування 
та кар’єрного зростання. Окремо 
наголосила на можливості пройти 
закордонну практику та здобути до-
даткову робітничу професію. Також 
Ірина Олександрівна розповіла учням 
про особливості вступу 2025 року та 
запросила на підготовчі курси, які не 
лише покращать знання з української 
мови та математики, а й дадуть додат-
кові бали під час вступної кампанії. 

Нині викладач ГАФК СНАУ, а ко-
лись студентка Інна Середа поділи-
лася зі школярами своїм досвідом 

навчання в коледжі, розповіла про 
його переваги та можливості, закли-
кала присутніх не втрачати час, а вже 
зараз починати здобувати професію, 
яка зробить їх успішними. Голова 
циклової комісії викладачів економі-
ки, менеджменту та інформаційних 
технологій Людмила Коренівська 
детально розповіла про особливості 
викладання фінансових дисциплін, 
зосередила увагу на користі отрима-
них знань і навичок у повсякденному 
житті й окреслила перспективи по-
дальшого працевлаштування.

Під час зустрічей діти ставили 
запитання, на які отримували обґрун-
товані відповіді.
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ЗНАЙОМСТВО З КОЛЕДЖЕМ

Цього разу викладач дисципліни «Технічний сервіс та 
ремонт машин і обладнання» Віктор Сашньов запросив 
провести заняття сервісного інженера ТОВ «Кролевецький 
комбікормовий завод» Михайла Слєпініна. Вони разом 
розповіли студентам про зміст і технологію щозмінного 
й періодичного технічного обслуговування тракторів, 
автомобілів і сільськогосподарських машин, основні 
технологічні групи операцій.

Михайло Георгійович як практик цікаво розповів 
про планування й облік проведення технічного об-
слуговування, виконання технологічних операцій ТО 
в умовах реального сільськогосподарського підпри-
ємства. Він показав закріплений за ним автомобіль, 
укомплектований обладнанням та інструментом для 
проведення технічного обслуговування й виконання 
ремонту техніки, яка працює та чекає допомоги навіть 
в іншій області.

Відповідаючи на запитання студентів, гість розповів, 
як під час навчання в нашому коледжі проходив вироб-
ничу практику в Німеччині, був на екскурсії на заводі 
«Джон Дір»; як проходив стажування на Кролевецькому 
комбікормовому заводі, як його зустріли, навчили та 
підтримують зараз на цьому підприємстві; про відпо-
відальність, яку він відчуває, працюючи інженером.

На завершення заняття Михайло подякував викла-
дачам нашого коледжу за той стартовий багаж знань, 
що отримав під час навчання. Також він звернувся до 
студентів, наголосивши, що, обравши фах агроінженера, 
їм доведеться навчатися все життя, але це цікаво.

❞ На сьогодні гостьові лекції дуже корисні для 
навчального процесу, бо вони хоч якоюсь мі-

рою компенсують нам виїзні заняття, які ми раніше 
проводили в мирні часи. Студенти мають можливість 
поспілкуватися з працівниками реальних підпри-
ємств й усвідомити, що знання, отримані під час 
навчання, їм знадобляться, коли вони підуть працю-
вати, – підсумував онлайн-зустріч Віктор Сашньов. 
– Я свідомо запросив минулорічного випускника 
нашого коледжу, щоб студенти зрозуміли, чого після 
отримання диплому може досягти молода людина, 
яка цілеспрямовано йде шляхом, обраним за фахом.

Учора – випускник, сьогодні – успішний фахівець
На відділенні агроінженерії ГАФК СНАУ відбулася гостьова лекція 
«Технологія технічного обслуговування» для студентів 31АІ та 32АІ груп

На порозі важливого вибору



Спочатку в укритті школярі 
написали підсумкову ро-
боту з української мови та 
математики. Ці результати 
впливають на те, яку цифру 
додадуть до конкурсного 
балу під час вступу.

Далі директор коледжу 
Анатолій Литвиненко при-
вітав присутніх із успішним 
завершенням підготовчих 
курсів і запропонував узя-
ти участь у вікторині. За 
правильні відповіді на пи-
тання учні шкіл із Глухова 
та прилеглих сіл отримали 
брендовані подарунки від 
підприємств-партнерів на-
вчального закладу. 
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КУТОЧОК ПСИХОЛОГА

❞ Інтернет, безсумнівно, змінив наше су-
часне життя. В реаліях сьогодення ми все 

більше часу проводимо в віртуальному просторі. 
Але разом із позитивними моментами всесвітня 
мережа приносить у наше життя певні ризики 
та небезпеки. На сьогодні важливо свідомо 
користуватися та безпечно поводити себе в 
Інтернеті, – підсумувала Ірина Владиславівна. 

❞ М и маємо по-
стійно дякувати 

нашим захисникам і за-
хисницям за можливість 
працювати, навчатися 
та жити, – звернувся 
Анатолій Васильович 
до школярів. – Війна 
скінчиться, країну треба 

Ваші знання та вміння необхідні рідній землі

У ГАФК СНАУ відбувся випуск слухачів 
підготовчих курсів

буде розбудовувати, й 
саме ваші знання бу-
дуть необхідні рідній 
землі. Тому не відкла-
дайте життя на потім, 
навчайтеся, втілюйте 
власні мрії, а ми зроби-
мо все можливе, щоб ви 
стали гідними фахівця-
ми в обраній професії.

Голова Центру молодіж-
ної політики Глухівського 
агротехнічного фахового  
коледжу Валерія Подгор-
на провела для старшо-
к ласник ів професійн у 
вікторину з питаннями, 
які стосувалися кожної 
спеціальності. Найактив-
ніші учасники отримали 
солодкі призи. Також шко-

лярі витягли з чарівного 
кошика особисті передба-
чення та написали власні 
побажання коледжу. 

Насамкінець відпові-
дальний секретар при-
ймальної комісії Ірина Ти-
моніна вручила присутнім 
сертифікати про завер-
шення навчання на підго-
товчих курсах. Восьмеро 
найуспішніших випускни-
ків – Ксенія Генова, Артем 
Козлов, Софія Кравченко, 
Ярос лав Су ровицьк ий, 
Тимофій Стребуль, Анна 
Юша, Софія Покаместова, 
Дарина Мінченко – отри-
мали ще й подарунки на 
згадку. 

Набір на другий потік 
підготовчих курсів три-
ває. Нова група має почати 
роботу в кінці лютого. За 
більш детальною інфор-
мацію слід звертатися до 
приймальної комісії за те-
лефонами: 095 707 46 68, 
068 481 75 51. 

Безпека в Інтернет-мережі: як уникнути ризиків

Психолог коледжу Ірина Марченко провела 
зі студентами 2 курсу заняття до 
Міжнародного дня безпечного Інтернету

Під час обговорення визначили, чим корисний 
Інтернет, які існують переваги використання ін-
формаційного простору. Водночас наголосили, що 
поряд із плюсами є і певні мінуси та небезпеки, з 
якими можуть стикатися користувачі. Також на за-
нятті звернули увагу на загрози та основні правила 
безпеки в Інтернеті.

Здобувачі освіти проаналізували, скільки часу 
вони проводять в Інтернеті та зробили висновок щодо 
впливу мережі особисто на них та їхню поведінку. 
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СТУДЕНТСЬКЕ ДОЗВІЛЛЯ

Ульяна Сашньова, Діана Шелкова, 
Надія Борова та Софія Єременко, а 
також Дмитро Сафонов, Матвій Мо-
скаленко, Егор Жогін і Дмитро Самусь 
вирішили раз і назавжди розвіяти 
всі міфи та продемонструвати, хто 
ж зверху – хлопці чи дівчата? 

За правилами першого раунду 
гравці за допомогою міміки та жестів 
показували своїм командам слова, 
запропоновані ведучою. Другий 
раунд допоміг виявити меломанів, 

❞ День закоханих – особливе 
свято для наших студентів. 

Це чудовий привід розказати про 
свої почуття, поділитися приєм-

«Хто зверху?»: поставимо всі крапки над і
До Дня закоханих у Глухівському агротехнічному фаховому коледжі СНАУ відбулося 
інтелектуально-розважальне шоу

які відгадували пісню, дивлячись 
на емодзі на екрані. Конкурс «Збери 
літери» показав, хто ж краще вміє 
розгадувати загадки та складати 
слова. Під час четвертого раунду 
перед учасниками постало завдання 
поєднати портрети знаменитостей 
із картками на позначення їх роду 
діяльності. У п’ятому раунді «Хто 
Я?» представники команд відгаду-
вали відомого персонажа, задаючи 
лише ті питання своїм колегам, на 
які можна дати конкретні відповіді 
«так» чи «ні».

Звичайно ж, не обійшлося без ди-
воглядок і бонусних запитань. А от 
всі крапки над і розставило фінальне 
змагання, де гравці пробували ство-
рити триповерховий палац із карток. 
Цей раунд став вирішальним. 

Після подвоєння зароблених балів 
пані суддя в особі Ірини Хлонь визна-
чилася з переможцем. Так, у підсумку 
інтелектуально-розважального шоу 
команди мали мінімальний розрив, 
однак саме дівчата довели, що вони 
зверху.

ними новинами або ж позмага-
тися в конкурсі, який став для 
нашого коледжу традиційним 
– «Хто зверху?», – зазначила за-
ступник директора з виховної 
роботи Ірина Хлонь.

На знак стійкості українського народу
У рамках першого етапу шахового 
фестивалю "Кубок незламності" 
у ГАФК СНАУ відбувся чемпіонат 
коледжу з шахів

Змагання, організовані 
викладачами фізичного 
виховання за підтримки 
адміністрації навчаль-
ного закладу, проходили 
серед студентів, викла-
дачів і співробітників. За 
звання кращого шахіста 
коледжу боролося три-
надцять осіб.

За результатами тур-
ніру перемогу здобув Ілля 

Марченко (12Е), друге міс-
це посів Віталій Литви-
ненко (42АІ), третім став 
Іван Куцопал (11КІ), а Ілля 
Савін (21Е) закрив четвір-
ку найсильніших гравців. 

Уже в березні відбу-
деться другий етап ша-
хового фестивалю "Кубок 
незламності". До нього 
долучаться кращі шахісти 
Глухова та Сум.
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РЕДАКЦІЙНА КОЛЕГІЯ: 

СПОРТ

Спортивні досягнення наших студентів
Першокурсник відділення електроенергетики Данило 
Колесніков і третьокурсник відділення економіки та 
інформаційних технологій Микита Муковоз вибороли 
срібні нагороди
Вихованці боксерського клубу «Воїн» 
взяли участь у відкритому чемпіонаті 
Сумської області з боксу серед молоді, 
юніорів, юнаків і молодших юнаків. 
Нагороди виборювали спортсмени 
віком від 11 до 18 років з чотирьох 
громад Сумщини.

У підсумку Данило та Микита 

підтвердили свій високий рівень 
підготовки, зайнявши другу сходинку 
на п’єдесталі пошани.

Чемпіонат проводили з метою 
популяризації боксу серед молоді, а 
також підвищення спортивної май-
стерності вихованців дитячо-юнаць-
ких спортивних шкіл Сумщини.

Повернулися з перемогою

Гравці збірної команди Глухівського 
агротехнічного фахового коледжу СНАУ 
вибороли призові місця на Кубку ректо-
ра Сумського національного аграрного 
університету. 

Змагання проходили серед викладачів 
і співробітників СНАУ та його відо-
кремлених структурних підрозділів.

За результатами турніру волейбо-
лісти нашого коледжу стали кращи-
ми. Віктор Гололобов, Максим Голо-
лобов, Вадим Середа, Дмитро Середа, 
Ярослав Кельбас, Сергій Щебетько й 
Іван Степченко вибороли головний 

командний приз змагань – Кубок 
ректора СНАУ з волейболу.

В особистому заліку з настільно-
го тенісу серед жінок Алла Низєва 
посіла перше місце; кращим серед 
шахістів став Ярослав Кельбас; Віктор 
Гололобов здобув перемогу в дартсі; 
Іван Степченко отримав «бронзу» у 
змаганнях із армліфтингу.

У підсумку переможцям і призе-
рам вручили грамоти, медалі та по-
дарунки від Сумського національного 
аграрного університету.

Здобутки, 
якими пишаємося

У змаганнях, що проходили в Липо-
вій Долині, брали участь близько ста 
спортсменів із Сум, Липової Долини, 
Шостки, Глухова, Конотопа, Ромен та 
Роменського району. Владислав по-
казав гідний результат і посів третю 
сходинку у ваговій категорії від 70 до 
80 кг (права рука).

Студент 42Е групи Глухівського агро-
технічного фахового коледжу СНАУ 
Владислав Лиман став бронзовим при-
зером чемпіонату області з армреслінгу.


